4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2022 г. №_______
«О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 14.10.2020 года № 3119 - п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы»

В целях приведения объема финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы» в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 22.06.2022 № 1315 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 08.12.2021 № 1128 «О бюджете городского округа Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3119-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости» 2020, 23 октября; 2021, 16 марта, 23 апреля, 16 июля, 21 сентября, 26 ноября; 2022, 04 февраля, 11 марта, 28 июня), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы пункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	8
8
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы составят 541 002,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;

в 2022 – 101 756,0 тыс. руб.;

в 2023 – 91 880,0 тыс. руб.;

в 2024 – 91 880,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693,0 тыс. руб.;

из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти 533 686,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;

в 2022 – 100 630,0 тыс. руб.;

в 2023 – 91 380,0 тыс. руб.;

в 2024 – 91 380,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533,0 тыс. руб.

Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 7316 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;

в 2022 – 1 126,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 500,0 тыс. руб.;

в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.

».

1.2 Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование муниципальной Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета и привлечению финансовых средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доходы деятельности. Финансовые затраты на реализацию Программы составят 541 002 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;

в 2022 – 101 756,0 тыс. руб.;

в 2023 – 91 880,0 тыс. руб.;

в 2024 – 91 880,0 тыс. руб.;

в 2025 – 167 693 тыс. руб.,
из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти – 533 686,0 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;

в 2022 – 100 630,0 тыс. руб.;

в 2023 – 91 380,0 тыс. руб.;

в 2024 – 91 380,0 тыс. руб.;

в 2025 – 163 533 тыс. руб.
Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 7 316 тыс. руб., в том числе:

в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;

в 2022 – 1 126,0 тыс. руб.;

в 2023 – 500,0 тыс. руб.;

в 2024 – 500,0 тыс. руб.;

   в 2025 – 4 160,0 тыс. руб.
Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, определен исходя из величины затрат на реализацию конкретного мероприятия Программы, основываясь на сопоставлении рыночных цен, на выполнение аналогичных работ.

В ходе реализации Программы стоимость работ по выполнению мероприятий будет ежегодно уточняться в связи с инфляцией и по результатам проведенных конкурсных торгов (аукционов).

Для реализации мероприятий настоящей Программы, осуществляемых в рамках основной деятельности их исполнителей, дополнительного финансового обеспечения не требуется.

Финансовые затраты для обеспечения выполнения мероприятий Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1.  В строке 1.1:

1.3.1.1. в столбце 10 цифру «87 388,0» заменить цифрой «86 963,0»;
1.3.1.2. в столбце 11 цифру «87 388,0» заменить цифрой «86 963,0»;

1.3.1.3. в столбце 30 цифру «412 680,0» заменить цифрой «412 255,0».

1.3.2. В строке «Итого по задаче 1»:

1.3.2.1. в столбце 10 цифру «87 388,0» заменить цифрой «86 963,0»;

1.3.2.2. в столбце 11 цифру «87 388,0» заменить цифрой «86 963,0»;

1.3.2.3. в столбце 30 цифру «412 680,0» заменить цифрой «412 255,0».
1.3.3.  Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

«

	2.1
	Обеспечение функционирования системы видеонаблюдения за лесами
	МКУ "ЦГЗ г.о. Тольятти" (ДОБ)
	2021-2025
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 642,0
	1 642,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 642,0

	МКУ "Тольяттинское лесничество" (ДГХ)
	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 866,0
	3 866,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 866,0

».
1.3.4. В строке 2.2:

1.3.4.1. в столбце 10 цифру «20,0» заменить цифрой «25,0»;

1.3.4.2. в столбце 11 цифру «20,0» заменить цифрой «25,0»;

1.3.4.3. в столбце 30 цифру «100,0» заменить цифрой «105,0».
1.3.5. Задачу 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«

	2.4
	Организация постоянно действующих постов охраны леса
	МКУ "Тольяттинское лесничество" (ДГХ)
	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 782,0
	1 782,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 782,0

».

1.3.6. В строке «Итого по задаче 2»:

1.3.6.1. в столбце 10 цифру «2 874,0» заменить цифрой «9 163,0»;

1.3.6.2. в столбце 11 цифру «2 874,0» заменить цифрой «9 163,0»;

1.3.6.3. в столбце 30 цифру «12 244,0» заменить цифрой «18 533,0».

1.3.7. В строке «Итого по Программе»:

1.3.7.1. в столбце 10 цифру «95 892,0» заменить цифрой «101 756,0»;

1.3.7.2. в столбце 11 цифру «94 766,0» заменить цифрой «100 630,0»;

1.3.7.3. в столбце 30 цифру «535 138,0» заменить цифрой «541 002,0».
1.4. В приложении № 2 к Программе:
1.4.1. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

«

	2.1
	Обеспечение функционирования системы видеонаблюдения за лесами
	Степень готовности системы видеонаблюдения за лесами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество установленных камер видеонаблюдения, контролирующих въезд и выезд в лес
	шт.
	-
	-
	27
	-
	-
	-

»;
1.4.2. Строку 2.2. изложить в следующей редакции:

«

	2.2
	Обеспечение выполнения мероприятий по информированию населения о правилах пожарной безопасности
	Количество изготовленных агитационных листов (листовки, памятки)
	шт.
	17 095
	17 095
	13 091
	17 095
	17 095
	17 095

	Охват участников
	тыс.чел.
	10 и более
	10 и более
	10 и более
	10 и более
	10 и более
	10 и более

»;
1.4.3. Задачу 2 дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«

	2.4
	Организация постоянно действующих постов охраны леса
	Количество организованных постоянно действующих постов охраны леса
	ед.
	0
	0
	5
	0
	0
	0

 ».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
Глава городского округа                                                                       Н.А. Ренц